
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των Περι-
φερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών καθώς και στους νόμιμους 
αναπληρωτές αυτών.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 96/2023 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου (επικαιροποίηση της υπ’  αρ. 113/2022 
απόφασης Δ.Σ.) Αμπελοκήπων - Μενεμένης στο 
πλαίσιο της μελέτης: «Ανάπλαση -  Μονοδρόμηση 
τμημάτων των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και Χαλκίδη».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77391 (1)

   Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των Περι-
φερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών καθώς και στους νόμιμους 
αναπληρωτές αυτών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 44 παρ. 3 περ. α) και 111 παρ. 6 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

3. Την υπ’ αρ. 1585/2-8-2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

Β. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύκλιο 
του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) «Μείωση των υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα».

Γ. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, με σκοπό 
την ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξα-
σφάλιση εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας, κατά 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων που έχουν ανατεθεί στις 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Ιθαγένειας.

Δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Διευθύν-
σεων Ιθαγένειας της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας ή 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος στους νόμιμους 
αναπληρωτές τους, μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφουν «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» τα 
εξής έγγραφα:

1. Έγγραφα για την διατύπωση απόψεων προς τις δι-
καστικές αρχές κατόπιν ασκήσεως αιτήσεων ακύρωσης/
αναστολής κατά αποφάσεων που έχουν εκδοθεί στο 
πλαίσιο αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης.

2. Έγγραφα απόρρητης/εμπιστευτικής αλληλογραφίας.
3. Έγγραφα προς τις Προξενικές Αρχές της Ελλάδας 

στο εξωτερικό.
4. Έγγραφα για χορήγηση των προβλεπόμενων από το 

άρθρο 24 του ν. 3013/2002 και του άρθρου 76 παρ. 6 του 
ν. 2910/2001 βεβαιώσεων οι οποίες επέχουν θέση άδειας 
διαμονής και εργασίας ή ανάκληση αυτών.

5. Έγγραφα χορήγησης στατιστικών στοιχείων προς 
τη Κεντρική Διεύθυνση Ιθαγένειας κατά λόγο χωρικής 
αρμοδιότητάς τους.

6. Απαντήσεις σε αναφορές-καταγγελίες πολιτών.
7. Ενημερωτικά σημειώματα σχετικά με τη συνδρομή 

των προϋποθέσεων πολιτογράφησης αλλογενών αλλο-
δαπών.

ΙΙ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ιθαγένειας και 
των Τμημάτων Πολιτογράφησης στην έδρα, καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ιθαγένειας ανά 
Περιφερειακή Ενότητα των Περιφερειακών Διευθύν-
σεων Ιθαγένειας της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας ή 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος στους νόμιμους 
αναπληρωτές τους, μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπο-
γράφουν «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» τα 
παρακάτω έγγραφα:

1. Απαντήσεις σε διευκρινιστικά αιτήματα πολιτών.
2. Αποστολή στοιχείων στις αρμόδιες αστυνομικές και 

δικαστικές αρχές για θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5603

63301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.22 12:14:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63302 Τεύχος B’ 5603/22.09.2023

3. Όλα τα έγγραφα αναφορικά με την αναζήτηση συ-
μπληρωματικών δικαιολογητικών και στοιχείων.

4. Έγγραφα αναζήτησης ποινικού μητρώου και γνώ-
μης αστυνομικής αρχής για λόγους δημόσιας τάξης και 
ασφάλειας τα οποία δεν μπορούν να ανακτηθούν μέσω 
της διαλειτουργικότητας του ΟΠΣ «ΙΘΑΓΕΝΕΙΑ» με τις 
ανωτέρω αρχές, καθώς και λοιπές αυτεπάγγελτες ανα-
ζητήσεις προς τις εκάστοτε αρμόδιες υπηρεσίες και αφο-
ρούν τους αιτούντες την ελληνική ιθαγένεια σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις.

5. Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγγρα-
φα που δεν απαιτούν ενέργεια και επιστροφής αυτών 
που χαρακτηρίζονται ως «επιστρεπτέα».

6. Έγγραφα για την αποστολή προς το Εθνικό Τυπο-
γραφείο περιλήψεων με αντικείμενο την ιθαγένεια προς 
δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά 
λόγο χωρικής του Τμήματος.

7. Έγγραφα ανακοίνωσης αποφάσεων του τμήματος 
για την εγγραφή/διαγραφή από τα Δημοτολόγια.

ΙΙΙ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Πολιτογρά-
φησης στην έδρα, καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων Ιθαγένειας ανά Περιφερειακή Ενότητα 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας της Γενι-
κής Γραμματείας Ιθαγένειας ή σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος στους νόμιμους αναπληρωτές τους, με-
ταβιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφουν «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» επιπροσθέτως και τα 
παρακάτω έγγραφα:

1. Έγγραφα προς διαβίβαση φακέλων πολιτογράφη-
σης για την έκδοση της σχετικής απόφασης καθώς και 
για την διενέργεια κάθε είδους ενδιάμεσης ενέργειας 
που απαιτείται κατά την εξέταση της αίτησης πολιτο-
γράφησης αλλογενούς ή ομογενούς αλλοδαπού όπως 
αποστολή προς τους ενδιαφερομένους των προσκλή-
σεων για συνέντευξη και για την ορκωμοσία, καθώς και 
κάθε άλλου είδους ενημερωτικών εγγράφων.

IV. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ιθαγένειας 
ανά Περιφερειακή Ενότητα των Περιφερειακών Διευ-
θύνσεων Ιθαγένειας της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
όπου αυτά προβλέπονται, ή σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος στους νόμιμους αναπληρωτές τους, με-
ταβιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφουν «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας» επιπροσθέτως και τα 
παρακάτω έγγραφα:

1. Έγγραφα διαβίβασης στην έδρα της Διεύθυνσης 
στατιστικών στοιχείων επί θεμάτων που χειρίζονται τα 
Τμήματα.

2. Επικύρωση αντιγράφων και φωτοαντιγράφων 
οποιωνδήποτε εγγράφων ή δικαιολογητικών που τη-
ρούνται στο Αρχείο.

V. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Γραμματείας 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Ιθαγένειας της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας ή σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος στους νόμιμους αναπληρωτές τους, μεταβιβά-
ζεται το δικαίωμα να υπογράφουν «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας» τις παρακάτω έγγραφα:

1. Έγγραφα αποστολής διακινούμενων φακέλων και 
εγγράφων από την έδρα προς τα Τμήματα της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης, όπου αυτά προβλέπονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας

ΑΓΓΕΛΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ   

Ι  

 Αριθμ. 126223 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 96/2023 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου (επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 113/

2022 απόφασης Δ.Σ) Αμπελοκήπων-Μενεμένης 

στο πλαίσιο της μελέτης: «Ανάπλαση -Μονοδρό-

μηση τμημάτων των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και 

Χαλκίδη». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας,  

(ν. 2696/1999, Α’ 57) , όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 

ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 

ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 

ν. 4735/2020: «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-

σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-

Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63303Τεύχος B’ 5603/22.09.2023

«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα "Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης".

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 απόφαση Υπ. ΠΕ.Κ.Α. 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621/2009) 
και την υπ’ αρ. 3/2011 εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ «Διευκρινήσεις 
για την εφαρμογή των ρυθμίσεων της με αρ. 52907/
28-12-2009 απόφασης Υπουργού ΠΕΚΑ» (υπ’ αρ. οικ. 
13612/24-3-2011).

12. Το υπ’  αρ. 10380/15-5-2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
70816/15-5-2023) έγγραφο του Δήμου Αμπελοκήπων- 
Μενεμένης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 113/2022 απόφαση Δημοτικού συμβουλίου με συ-
νημμένη την κυκλοφοριακή μελέτη του έργου του θέματος.

13. Το υπ’ αρ. 82327/7-6-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας, με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία για 
την υπ’ αρ. 113/2022 απόφαση Δημοτικού συμβουλίου 
και την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. 88900/20-6-2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
88903/21-6-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζεται και βεβαιώνεται το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 96/2023 
(ΑΔΑ: 6ΚΞ1ΩΨΕ-Β6Ε) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης με τίτλο: «επικαι-
ροποίηση της υπ’ αρ. 113/2022 Α.Δ.Σ. της μελέτης με 
τίτλο: «Ανάπλαση - Μονοδρόμηση τμημάτων των οδών 
Μεγ. Αλεξάνδρου και Χαλκίδη».

15. Το υπ’ αρ. 17630/21-8-2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
114347/22-8-2023) έγγραφο του Δήμου Αμπελοκήπων- 
Μενεμένης με το οποίο διαβιβάζεται συμπληρωματική 
τεχνική τεκμηρίωση της μελέτης: «Ανάπλαση - Μονο-
δρόμηση τμημάτων των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και 
Χαλκίδη» με τα σχετικά σχέδια Π.01, Π.02 και Π.03 που 
τη συνοδεύουν όπως θεωρήθηκαν και ελέγχθηκαν από 
τη Διεύθυνσή Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

16. Το υπ’ αρ. 1495/5-5-2023 έγγραφο το ΟΣΕΘ Α.Ε. με 
το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις της παρούσης.

17. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 96/2023 (ΑΔΑ: 6ΚΞ1ΩΨΕ-Β6Ε) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμπε-
λοκήπων- Μενεμένης με τίτλο: «επικαιροποίηση της 
υπ’ αρ.113/2022 Α.Δ.Σ. της μελέτης: «Ανάπλαση - Μο-
νοδρόμηση τμημάτων των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και 
Χαλκίδη».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης και το οδι-
κό δίκτυο που επηρεάζουν, περιγράφονται αναλυτικά 
στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, όπως κατατέθηκε 
με το 12ο και 15ο σχετ. που συνοδεύουν την Α.Δ.Σ του 
θέματος, εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

- Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέπει 
να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπό στοιχεία 
Δ.13/ο/1372 υπουργικής απόφασης (Β’ 85/2018).

- Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 17 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40).

- Στον σχεδιασμό των ποδηλατοδρόμων θα πρέπει να 
εφαρμόζονται οι τεχνικές οδηγίες της υπό στοιχεία ΔΟΥ/
ΟΙΚ.1920/5-4-2016 απόφασης Υπουργού ΥΠΟΜΕΔΙ ώστε 
τα γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά του να 
πληρούν τις σχετικές προδιαγραφές.

- Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρ-
μογής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε 
σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, 
παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

- Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

- Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, 
πραγματοποιείται από τους φορείς που τις συντη-
ρούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η παρούσα φορά στην έγκριση του μέτρου ρύθμισης 
της κυκλοφορίας Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63304 Τεύχος B’ 5603/22.09.2023

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056032209230004*


